Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Разгонское муниципальное образование
Администрация Разгонского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» сентября 2016 г.                                                                                                  № 54

О  внесении изменений в План мероприятий
("дорожную карту") «Об утверждении Плана
мероприятий («дорожной карты»), направленных
на повышение эффективности сферы культуры
в Разгонском муниципальном образовании»,
утвержденный постановлением Главы Разгонского
муниципального образования от 27.05.2013г. №38

	В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ (в ред. 25.12.2012г.), Указом президента Российской Федерации «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» от 07.05.2012г. №597, распоряжением Правительства Российской Федерации от26.11.2012г. №2193-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 г.г. №2190-р, распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.02.2013г. №58-рп «Об утверждении плана мероприятий «Изменения в отраслях  социальной сферы культуры», распоряжением Правительства Иркутской области от 28.02.2013 г. №58-рп «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Иркутской области», распоряжением Правительства Иркутской области  №490-рп от 30.06.2014г., постановлением №2131 «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальнойсферы Тайшетского района Иркутской области, направленных на повышение эффективности сферы культуры, утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 30.04.2013г. №1085»,  рекомендации Министерства культуры и архивов Иркутской области от 03.12. 2013г. №56/06-4184/13 «Об уточненном прогнозе среднемесячной  заработной платы работников учреждений культуры  муниципальных образований Иркутской области на 2013-2018 г. г. и внесении изменений в планы мероприятий «дорожные карты» в сфере культуры», статьями 23, 46 Устава Разгонского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в План мероприятий ("дорожную карту"), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Разгонском муниципальном образовании, утвержденный постановлений администрации Разгонского муниципального образования от 27 мая 2013 года №38 (в редакции постановлений администрации Разгонского муниципального образования от 27.12.2013 г. № 81, от 12.09.2014г №39, от12.05.2015г.  № 28), изложив приложение к указанному Плану в следующей  редакции:
	Приложение к Плану мероприятий («дорожная карта»)
направленных на повышение  эффективности сферы культуры финансово-экономическое обоснование дополнительной потребности бюджетных средств, необходимых для достижения показателя «Динамика примерных (индикативных) значений соотношений средней заработной платы работников учреждений культуры, финансово-экономическое обоснование дополнительной потребности бюджетных средств, необходимых для достижения показателя «Динамика примерных (индикативных) значений соотношений средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации».

Показатели нормативов Плана мероприятий («дорожная карта»),
направленных на повышение эффективности сферы культуры.

Муниципальное
образование
Иркутской области:                      МКУК «Разгонский Дом Досуга и Творчества»
Категория работников:                Работники учреждения культуры

	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 - 2016 гг.
	2014 - 2018 гг.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)

	115,6
	163,5
	238,0
	275,2
	275,2
	275,2
	х
	х

	2
	Число получателей услуг, чел.
	х
	636
	654
	595
	688
	688
	688

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений  культуры, человек
	5
	5,5
	4,0
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	х
	х

	4
	Численность населения муниципального образования Иркутской области, чел.

	636
	              654
	                 595
	              688
	              688
	               688

	5
	Соотношение средней заработной платы  работников учреждений  культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:
	х

	[bookmark: _GoBack]
	х
	х

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы
	х
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	х
	х

	7
	по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %
	х
	70,3
	70,3
	73,7
	82,4
	100
	100
	х
	х

	8
	по Иркутской области, %
	х
	61
	72,3
	64,4
	82,4
	91,2
	100
	х
	х

	9
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	25 365,0
	29 229
	31 371
	28 648
	29 901
	31 403
	33 185
	х
	х

	10
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	115,2
	107,3
	91,3
	104,4
	105,0
	105,7
	х
	х

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры, рублей
	7 616
	15 247
	19 367
	22 164
	21 811
	29 556
	31 233
	х
	х

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	200,2
	127,0
	114,4
	98,4
	135,5
	105,7
	х
	х

	13
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры , %
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	х
	х

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей

	1 310,2
	1 210,4
	865,7
	852,0
	1 154,4
	1 219,9
	2 928,1
	5 302,4

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. рублей
	х
	*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	в том числе:

	18
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, тыс. руб. (данные субъекта Российской Федерации)
	х
	889,5
	850,1
	719,1
	1 065,1
	1144,6
	1 144,6
	2 634,6
	4 923,5

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс.руб.), из них:
	х
	0,0
	453,885
	1 038,884
	1 022,344
	1 385,335
	1 463,934
	2 515,113
	5 364,382

	20
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, тыс. рублей
	х
	0,0
	453,9
	1 038,9
	1 022,3
	1 385,3
	1 463,9
	2 515,1
	5 364,4

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. руб. (стр. 18+23+24)
	х
	889,5
	850,1
	719,1
	1065,1
	1144,6
	1144,6
	2 634,3
	4 923,5

	26
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда,%(стр19/стр 16*100%)
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х

	* - прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 г.

	2.Опубликовать настоящее постановление газете «Вестник Разгонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Разгонского муниципального образования.
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Разгонского
муниципального образования                                                                             В.Н.Кустов

	Приложение